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* صهیونیست‌ها بعد از 70 روز بمباران مداوم باریکه غزه و با کشتار 19هزار 
نفره که به وجود آورده‌اند گویا هنوز متوجه نشده‌اند که داستان غزه بسیار 
متفاوت از داستانی است که در خیالاتشان تصور می‌کردند و حقیقت جنگ با 
آنچه در تمرین‌های نظامی روزانه مورد آموزش و آزمایش قرار می‌دادند زمین 

تا آسمان فرق می‌کند. از غزه امروز باید به عنوان کلید رمزآلود فرج نام برد.
خورشیدوند

*از جوانان عزیز می‌خواهم به این وصیت شهید حججی که در ایام سالگرد 
شهادتش قرار داریم توجه جدی کنند: خودتان را برای ظهور امام زمان و 
جنگ با کفار به خصوص اسرائیل آماده کنید که آن روز خیلی نزدیک است...
ابوالفضلی

*در شرایط کنونی آمریکا در زمینه تنش‌های حاکم بر منطقه و نحوه خروج 
از آن استراتژی مشخص و شفاف و دقیقی ندارد و رویکردش بیش از آن که 
نشان از تفکری مشخص باشد، نشأت گرفته از سردرگمی و نداشتن اهرم و 
ابزار لازم برای طراحی و اقدام مناسب است. فلذا با رفتار منافقانه که حرف و 
عملش با هم نمی‌خواند صرفا توجهش به حفظ موجودیت اسرائیل و جلوگیری 

از اثرات دومینوئی عملیات 7 اکتبر است.
خان‌بیگی

* مسؤلین فرهنگی حتما واقفند که رژیم کودک‌کش اسرائیل در حالی که 
فلسطینی‌ها را با بمب‌‌های چند تنی زیر آتش گرفته جوانان ایرانی را با فضای 
مجازی بمباران می‌کند و باید متناسب با بمباران فضای مجازی اقدام عملی 

داشته باشند.
عارفی

* دیر زمانی است که جریان اصلاحات برای پیشبرد اهداف و رسیدن به 
صندلی‌های قدرت و حاکمیت‌، از تاکتیک برچسب‌زنی بهره می‌برد. در این دوره 
نیز در تاکتیکی جدید سعی دارد کلیدواژه‌هایی چون خالص‌سازی و حاکمیت 

یکدست رابه جامعه القاء کند که حقیقت ندارد.
قنبری

*کسانی که نظارت استصوابی را رد می‌کنند آیا خودشان حاضر هستند در 
امر ازدواج به هر نامزدی جواب مثبت بدهند یا این که برای احراز صلاحیت 
فلان نامزد دست به تحقیق می‌زنند؟ آیا سپردن مقدرات 85 میلیون نفر به 
نامزدهای نمایندگی یا مسئولیت عالی اجرائی کمتر از امر ازدواج یک زوج است؟
هاشم‌زاده

* برگشت بودجه ۱۴۰۳ دولت توسط مجلس نشان داد که ادعای حاکمیت 
یکدست تنها ساخته و پرداخته جریان اصلاحات برای فریب افکار عمومی در 

انتخابات است.
کرمانی‌فر
*قسمت خنده‌دار ماجرای فساد کشف شده شرکت چای دبش اینجاست که 
افرادی با سوار شدن بر موج این پرونده بر رئیسی و دولت سیزدهم می‌تازند که 
خودشان غرق در فساد‌های مختلف بوده‌اند. دولت فعلی، فساد را کشف و با آن 
برخورد کرده است، در حالی که فراموش نمی‌کنیم در دولت قبل از فساد کشف 
شده، حمایت می‌شد و برخی دولتمردان، مفسدان را خط قرمز خود می‌نامیدند.
مهاجر

* از قدیم گفته‌اند دروغگو فراموشکار می‌شود. آقای نوبخت یادتان رفت 
وعده‌های سرخرمن که به مردم دادید تمام تحریم‌ها در اولین روز امضای 
قرارداد لغو می‌شود حال که پایتان در گل مانده و شرمسار ملت هستید 
دنبال مقصر می‌گردید و مجلس را مقصر معرفی می‌کنید. ضمن اینکه اولا با 
وجود تحریم‌ها در دولت سیزدهم کارهای بزرگی صورت گرفته ثانیا تحریم با 

التماس لغو نمی‌شود.
طباطبایی

* به امثال آقای نوبخت که امروز سیاست فرار به جلو را در پیش گرفته‌اند 
باید بگویم دولت تدبیر! شما در دوره قبل با متوقف کردن ساخت مسکن در 
کشور بلایی بر سر مردم آورده که امروز قیمت یك متر خانه در تهران دست 
کم ۷۵میلیون است. این نتیجه سیاست گذاری‌های شما اصلاح‌طلبان است 

که بهتر است حرف نزنید.
درویش

* در داخل کشور گام‌های خوبی برای تولید خودروهای برقی برداشته شده 
و امیدواریم هرچه سریع‌تر تولید این نوع خودروها تجاری شود. امروز دنیا به 
سمت خودروهای برقی گام برداشته است. حتی برخی از کشورهای توسعه 
یافته آرام آرام در حال عبور از خودروهای هیبریدی بوده و به خودروهای برقی 
روی آورده‌اند. چرا این راه را ما نرویم و بخش بزرگی از مشکل آلودگی هوای 

کلانشهرهای کشور را از این طریق حل نکنیم؟
شاداب

*با وجود روزنامه‌های زنجیره‌ای که تنها کارشان تولید یأس است و به اسم 
آزادی بیان‌، اخبار را وارونه جلوه می‌دهند‌، دیگر از رسانه‌های معاند و دشمن 

چه انتظاری می‌توان داشت؟ 
قاسمی

*برای یکی از تعمیرگاه‌های مکانیکی واقع در خیابان درودیان، به علت سد 
معبر در پیاده‌رو و با اعتراض رهگذران، توسط عوامل شهرداری ناحیه یك 
منطقه ۱۴ تهران، مطابق مر قانون اخطاریه صادر شد که جای قدردانی دارد. 

این رسیدگی‌ها مردم را امیدوار می‌سازد.
تورانی

* مسافران خط اتوبوسرانی پاسدار گمنام- میدان هفتم تیر‌، بیش از نیم ساعت 
در ایستگاه‌های بین راه معطل می‌شوند. ‌انتظار می‌رفت یکی دو تا از اتوبوس‌های 
جدید تزریق شده به ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران را به این خط واگذار 

می‌کردند و مشکل حل می‌شد؟
وظیفه‌دان
*توزیع روزنامه در استان گلستان که توسط شرکت نشرگستر انجام می‌شود با 
تاخیر زیادی صورت می‌گیرد. به‌ طوری که تا ساعت ۱۱ صبح از روزنامه خبری 
نیست. کارمندان و دیگر اقشار جامعه که صبح به محل کارشان می‌روند، انتظار 

دارند روزنامه‌ها زودتر به دستشان برسد.
عباسی

نگرانی جدی آمریکا از انتقام همزمان
متحدان ایران در چند منطقه

پنتاگون در حال بررسی حمله به اهداف نظامی حوثی‌ها در یمن در 
پاسخ به تشدید تهاجم به کشتی‌های نظامی و تجاری در دریای سرخ است 
اما در عین حال، از انتقام همزمان متحدان ایران در چند منطقه نگران است.

وبسایت آمریکایی سمافور ضمن انتشار تحلیل فوق، از قول مقامات دولت 
بایدن نوشت که آنها به طور فزاینده، نگرانند حوثی‌ها و حامیان آنها در تهران 
تاش می‌کنند تجارت جهانی دریایی را تضعیف کنند، که با هدف کاهش 
تجارت با اسرائیل و بالا بردن هزینه‌های ایالات متحده و متحدانش برای 

حمایت از جنگ دولت تل‌آویو انجام می‌شود.  
سمافور می‌افزاید: در حال حاضر، برخی از خطوط کشتیرانی جهانی، 
مسیر محموله‌های خود را از دریای سرخ و کانال سوئز به مسیرهای دور 
شاخ آفریقا منحرف می‌کنند، که به طور قابل توجهی زمان و هزینه‌های 

حمل‌ونقل را افزایش می‌دهد.
مقامات آمریکایی می‌گویند که در حال بررسی حمله به حوثی‌ها هستند 
اما نگران دامن زدن به یک جنگ گسترده‌تر علیه ایران و نیروهای نیابتی 
آن هستند.  مقامات دولت بایدن بارها گفته‌اند که اولویت آنها این است که 
مناقشه خاورمیانه را صرفاً بر حمایت از کمپین اسرائیل برای بیرون راندن 
حماس از پایگاه خود در غزه متمرکز کنند، اگرچه آنها عملیات نظامی 

تهاجمی‌تر را رد نکرده‌اند.  
 ژنرال پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون در واشنگتن با اشاره به حملات 
در دریای سرخ گفت: همان‌طور که در گذشته نشان داده‌ایم... ارتش ما در 
انجام اقداماتی که لازم و مناسب بدانیم، از جمله محافظت در برابر اقدامات 
در حوزه دریایی که می‌تواند نیروهای ما را تهدید کند، تردید نخواهد کرد.  

ارتش یمن متعهد شده که پس از حمله حماس در 7 اکتبر 
به اسرائیل، به طور نظامی از حماس حمایت خواهد کرد.  و 
حوثی‌ها کارزار خود را برای هدف قرار دادن کشتی‌های تجاری که 
می‌گویند به سمت بنادر اسرائیل در حرکت بودند، گسترش داده‌اند.
حوثی‌ها چند روز قبل، با یک موشک کروز به نفتکش استریندا با پرچم 
نروژ حمله کردند.  آنها همچنین پیش از این، یک کشتی باری را که گفته 
می‌شود بخشی از آن متعلق به یک تاجر اسرائیلی بود، توقیف کردند و خدمه 

25 نفره آن را به اسارت گرفتند. 
 سخنگوی حوثی‌ها گفت: »اگر غزه غذا و داروی مورد نیاز خود را دریافت 
نکند، همه کشتی‌هایی که در دریای سرخ عازم بنادر اسرائیل هستند، صرف‌نظر 

از ملیت‌هایشان، هدف نیروهای مسلح ما خواهند شد«.
با وجود این مخاطرات، تعدادی از مقامات دفاعی فعلی و سابق ایالات 
متحده هشدار دادند که در صورت حمله به حوثی‌ها و سایر متحدان ایران، 
آمریکا و متحدانش با خطرات بزرگی رو‌به‌رو خواهند شد. تهران در بسیاری از 
کشورهای خاورمیانه گروه‌هایی را پرورش داده که می‌توانند همزمان در چندین 
منطقه انتقام بگیرند. »آیا این لحظه‌ای است که می‌توانیم بال‌های ایران را 
ببندیم یا آنها را از نظر استراتژیک به عقب برانیم؟ ژنرال مایکل ناگاتا، که در 
دوران اوباما بر نیروهای عملیات ویژه ایالات متحده در خاورمیانه نظارت داشت، 
گفت: زمان فعلی افتضاح است، زیرا به نظر من، ایرانی‌ها در قوی‌ترین موقعیت 

استراتژیک قرار دارند که احتمالاً از زمان انقلاب تاکنون در آن بوده‌اند.«
فشار افزایش هزینه واردات

بر مصرف‌کنندگان صهیونیست
روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل هشدار داد که اقدامات مقاومت یمن 
در ممانعت از عزیمت کشتی‌ها به اسرائیل، موجب افزایش هزینه واردات و 

همچنین هزینه مصرف‌کنندگان در این رژیم شده است.
این روزنامه می‌نویسد: کمپانی‌های عظیم حمل‌ونقل، دیگر از مسیر دریای 
سرخ حرکت نمی‌کنند، کشتی‌ها را از مسیری طولانی‌تر، و پرهزینه‌تر می‌برند؛ 
تغییر مذکور بر تجارت اسرائیل با آسیا، و نیز بر بازرگانی جهانی تأثیر می‌گذارد.

افزایش حملات شبه‌نظامیان حوثی تحت حمایت ایران در یمن به 
کشتی‌های مرتبط با اسرائیل، باعث شد کمپانی‌های جهانی کشتی‌های عظیم 
باری خود را به‌طور موقت از مسیر دریای سرخ روانه نکنند. این همچنین 
تهدیدی برای بسته‌شدن یک مسیر تجاری کلیدی واردات و صادرات اسرائیل 

با خاور دور و گذار کشتی‌ها به مقصد اروپا است.
از شروع جنگ میان اسرائیل و حماس در ۷ اکتبر، حوثی‌ها، که به انصار‌الله 
نیز معروف‌اند، در روند فزاینده‌ای به کشتی‌های مرتبط با اسرائیل در دریای 
سرخ حمله‌های پهپادی و موشکی کرده‌اند. گروه مسلح شبه‌نظامی که بخش 
بزرگی از شمال یمن را در کنترل دارد، خود را جزو »محور مقاومت« گروه‌های 

وابسته به ایران اعلام کرد.
نیروهای شبه‌نظامیان حوثی یمن که از دست‌نشاندگان ایران است، در 
راستای ابراز همبستگی و حمایت از حماس در روزهای اخیر تهدید کرده‌اند 
که تا زمانی که اسرائیل جنگ را متوقف نکند، به هر کشتی متعلق به اسرائیل 

یا هر کشتی که به مقصد یکی از بنادر این کشور می‌رود، حمله خواهند کرد.
تهدید بی‌رویه‌ فوق موجب شد دو کمپانی عظیم کشتیرانی، کمپانی 
کشتیرانی مدیترانه و CMA CGM از روز شنبه، گذر از کریدور دریایی 
دریای سرخ و کانال سوئز مصر را متوقف کنند، و بازرگانی بین‌المللی اسرائیل 

و نیز بازرگانی جهانی را به خطر اندازند.
این تصمیم پس از آن اعلام شد که کمپانی عظیم کشتیرانی دانمارک، 
Maersk و کمپانی کشتیرانی آلمانی Hapag‌Liod روز جمعه، پس از 
آنکه موشک بالستیک شبه‌نظامیان حوثی به یک کشتی باربری در دریای 
سرخ، نزدیک تنگه استراتژیک باب‌المندب اصابت کرد، تصمیم مشابهی را 

اعلام کردند.
کشتی‌های کانتینری که از خاور دور به مقصد اسرائیل می‌روند، اکنون 
می‌بایست مسیری را پیش گیرند که ۴۰درصد طولانی‌تر است و آفریقا و 
دماغه Good Hope را دور بزنند که به این ترتیب زمان حمل‌ونقل کالاها 
بین دو تا چهار هفته افزوده می‌شود و هزینه هر کشتی را تا ۱میلیون دلار 
بالا می‌برد. اضافه بهای یاد‌شده باعث افزایش هزینه واردکنندگان و در نتیجه 

افزایش بهای کالا برای مصرف‌کننده در اسرائیل می‌شود.
واشنگتن‌پست: اسرائیل برای فلسطینیان

راهی جز جنگ باقی نگذاشته است
تحلیلگر واشنگتن‌پست در گزارشی از فلسطین اشغالی تاکید کرد: زندگی 
فلسطینی‌ها در کرانه باختری وضعیتی کابوس‌وار است و همین توضیح می‌دهد 

که چرا لازمه صلح، رویارویی و جنگ با اسرائیل است.
دیوید ایگناتیوس در تحلیل واشنگتن‌پست نوشت: روستانشینان ساکن 
زونوتا مجبور به ترک محل سکونت‌شان هستند، زیرا خشونت شهرک‌نشینان 

اسرائیلی در کرانه باختری به طور چشمگیری افزایش یافته است.
 »اکرام قرآن« روی پشت‌بام خانه‌اش در البیره ایستاده و به تپه‌ای ۱۰۰ متر
دورتر اشاره می‌کند که سال‌ها پیش زمانی که دختربچه بود در میان درختان 
انجیر و زیتون پرسه می‌زد. اکنون چیزی که او می‌بیند حصار سیم خاردار در 

امتداد تپه است، جایی که یک شهرک اسرائیلی برپا شده است.
چهار سرباز اسرائیلی پنج دقیقه بعد از پایین آمدن ما از پشت‌بام از 
راه می‌رسند. آنان می‌گویند برای مسائل امنیتی خواستار مشاهده مدارک 
شناسایی من و قرآن هستند. ما خوش‌شانس بودیم. قرآن می‌گوید اواخر ماه 
گذشته یک جوان ۲۰ساله فلسطینی در خیابان مجاور خانه‌اش مورد اصابت 

گلوله قرار گرفت و کشته شد.
زمانی که سربازان اسرائیلی رفتند قرآن به من گفت: »این ظلم آشکار آنان 
علیه ماست«. خانواده او خانه‌شان را در سال ۱۹۶۱ میلادی ساخته بودند. 
اسرائیلی‌ها دو دهه پس از آن به دنبال تصرف کرانه باختری در جریان جنگ 
۱۹۶۷ میلادی شروع به ساخت شهرک‌های خود کردند. امروز او در خانه 
خود که در بخش کوچکی از منطقه شناخته‌شده به نام C می‌باشد به سر 

می‌برد جایی که ۶۰درصد کرانه باختری تحت کنترل کامل اسرائیل است.
من هفته گذشته به مدت سه روز به کرانه باختری سفر کردم و از تپه‌های 
خشک الخلیل در جنوب تا ارتفاعات نابلس در شمال آن منطقه را دیدم. آنچه 
دیدم الگویی از سلطه اسرائیل و سوءاستفاده‌های گاه به گاه بود که زندگی 
روزمره را برای بسیاری از فلسطینیان به وضعیتی تحقیرآمیز تبدیل می‌کند.

برای رانندگی در این‌جا یک راه‌حل »دو پلاکی« وجود دارد. شهرک‌نشینان 
اسرائیلی با پلاک‌های زرد روی بزرگراهی به نام مسیر۶۰ رانندگی می‌کنند 
در حالی که فلسطینیان با پلاک‌های سفید در جاده‌های کوچک و پر از 
دست‌انداز حرکت می‌کنند. نگه‌داشتن فلسطینیان و بازرسی آنان، تحقیر آن 
جمعیت و تجاوز آشکار به حقوق‌شان به یک روال بد تبدیل شده است. شما 
در این‌جا فشار‌های روزانه اشغالگرانه اسرائیل بر فلسطینیان را می‌بینید و 
همین موضوع امید مشترک برای تشکیل کشور فلسطین را تبدیل به یک 
افسانه می‌سازد. شهرک‌نشین‌ها و پاسگاه‌های اسرائیلی بر فراز تپه‌های کرانه 
باختری و حصار‌های بلند و دیوار بتنی نمادی از این وضعیت هستند. تعداد 
شهرک‌نشین‌های رسمی و ناشناخته اسرائیلی‌نشین در حال افزایش هستند.

در تپه‌های خشک جنوب هبرون در لبه جنوبی کرانه باختری کشاورزان 
اسرائیلی سعی کرده‌اند چوپانان بادیه‌نشینی را که برای یک قرن در آن سرزمین 
 به چرای دام‌های‌شان می‌پردازند را از آنجا بیرون کنند. »صالح ابوعواد« 
یکی از آن چوپانان بادیه‌نشین است. شهرک‌نشینان مهاجم به وی گفتند: 
»اینجا سرزمین ماست و تو نباید این‌جا باشی.« او می‌گوید شهرک‌نشینان 
بعدا بازگشتند و شش چادر او را سوزاندند و ۱۳۰ رأس گوسفند او که نزدیک 

به ۵۰هزار دلار قیمت داشتند را از آنجا دور کردند. 

بسته شدن جاده‌ها سفر را برای اعراب به یک کابوس تبدیل می‌کند. 
ما از ورودی‌های رشته‌ای از شهر‌ها و روستا‌های فلسطینی به سمت مناطق 
شمالی عبور کردیم. اکثر آن مناطق توسط ارتش اسرائیل با انبوهی از خاک 
یا دروازه‌های فلزی مسدود شده‌اند. فلسطینیانی که می‌خواهند به خارج از 
روستا‌های خود در منطقه C سفر کنند باید از پست‌های بازرسی با حضور 
سربازان اغلب دمدمی‌مزاج اسرائیلی عبور کنند. شما می‌توانید پیامد‌های این 

آزار و اذیت را مشاهده کنید.
من دو مورد شرورانه درگیری‌ها را در جاده شمال به سمت نابلس مشاهده 
کردم، جایی که شهرک‌نشینان و سربازان اسرائیلی به روستا‌های فلسطینی 
حمله کردند. حدود ۲۰۰ »شهرک‌نشین خشمگین« به روستای تورموس آیا 
حمله کردند. آنان تقریبا ۳۰ خانه و ۶۰ خودرو را سوزانده و یک فلسطینی را 
کشتند و ۱۲ نفر را مجروح ساختند. آخرین روز را در الخلیل گذراندم. ساکنان 
آنجا به من گفتند زندگی در کرانه باختری به یک کابوس تبدیل شده است. 
یکی از ساکنان آنجا به من گفت: »شما در شهر خود در محاصره هستید. شما 
نمی‌توانید خانواده خود را به جایی ببرید. شما در کانتون‌ها زندگی می‌کنید، 
جدا از همه. آنچه شما در این لحظه می‌خواهید این است که زنده بمانید و 

هیچ‌کس از اعضای خانواده خود را از دست ندهید.«
تفاوت آزادی در ایران و غرب
بر سر جنگ فلسطین و اسرائیل

غربی‌ها مردم دنیا را با یک سری مفاهیم انتزاعی به ظاهر زیبا و رمانتیک 
سرکار گذاشته‌اند و به دنیا دارند می‌خندند. اما ما خودمان باید حواس‌مان 

باشد مصداق آن آدم‌های سر کار رفته نباشیم.
روزنامه ایران در یادداشتی به قلم امیر حسین ثابتی نوشت: مفاهیم 
سرکاری غربی عبارتنداز: آزادی، دموکراسی، حقوق بشر، آزادی بیان، 

پلورالیسم و...
یعنی در ذهن خیلی از مردم دنیا از جمله ایرانی‌ها جا انداخته‌اند که 
غرب مدینه فاضله‌ای است که در آن همه آزاد و برابر هستند اما در جهان 
غیر غرب، همه چیز سیاه و بسته و پر از خفقان است. در حالی که مثال‌های 
نقض زیادی وجود دارد که در همان غرب، آزادی و آزادی بیان چقدر محدود و 
کنترل شده است و اگر کسی پا روی خطوط قرمز آنها بگذارد، باید هزینه‌های 

سنگینی پرداخت کند.  به این چند مورد دقت کنید:
- پلیس لندن اخیراً آگهی داده که تصویر فلان زن را شناسایی و به پلیس 
معرفی کنید! به چه جرمی؟ چون پلاکاردی را در دست داشته که تصویر 
مردهای برهنه شده فلسطینی توسط اسرائیل را با تصویر برهنه شدن یهودیان 

توسط ارتش نازی کنار هم گذاشته و زیرش نوشته تفاوت را پیدا کنید!
- زینب الرازویی روزنامه نگار فرانسوی مراکشی تبار، به خاطر مطالبی که قبلًا 
در نشریه شارلی ابدو علیه اسلام می‌نوشت مدال افتخار گرفته بود، اما حالا 
فقط به خاطر ریتوئیت کردن یک مطلب در صفحه شخصی‌اش در مقایسه 

جنایات اسرائیل با جنایات آلمان نازی، مدال افتخارش را پس گرفته‌اند!
- تنها چند روز پس از شروع حملات وحشیانه اسرائیل علیه مردم غزه، 
وزارت کشور فرانسه اعلام کرد همه تظاهرات‌های حامیان فلسطین را ممنوع 
کرده و تظاهرات در حمایت از فلسطین، مجازات پنج سال زندان را در پی 

خواهد داشت.
- در آلمان نیز دولت این کشور رسماً اعلام کرد اگر کسی در حمایت از 
فلسطین و علیه اسرائیل تجمع کند، »سلب تابعیت« و عملاً اخراج خواهد شد.

- در آمریکا، به لطف پلتفرم اینستاگرام، افسانه آزادی بیان خیلی وقت است 
 رسوا شده و کسی نیست که نداند مطالب انتقادی درباره اسرائیل چطور 

قلع و قمع می‌شود.  
اینها در حالی است که طبق افسانه آزادی بیان در بسیاری از کشورهای 
غربی، هرکس بخواهد قرآن‌سوزی کند مجاز است اما همزمان هیچ انعطافی 

درباره خط قرمز اسرائیل وجود ندارد.
آزادی، آزادی بیان و... در همه جای دنیا محدود است و مشروط به خطوط 
قرمز کاملًا مشخص. البته جنس خط قرمزها فرق دارد. در غرب قرآن‌سوزی 
آزاد است اما نزدیک شدن به هولوکاست بدترین عواقب را دارد. در ایران 
برعکس، کسی به خاطر آزادی بیان حق قرآن‌سوزی، توهین به مقدسات 
و... را ندارد اما در بسیاری از موارد دیگر آزادی‌های واضح و مبرهنی وجود 
دارد تا جایی که در روزهای گذشته دیدم افرادی مثل احمد زیدآبادی، 
احمد بخارایی، صادق زیباکلام و... که داخل ایران هم زندگی می‌کنند، در 
مناظره‌های مختلف به سیاست‌های رسمی جمهوری اسلامی در حمایت از 
فلسطین می‌تازند و حتی سخنانی را تلویحاً یا علناً در حمایت از اسرائیل و 

علیه غزه مطرح می‌کنند و کسی هم کاری با آنها ندارد.
 لذا اگر کسی هنوز در دنیای فانتزی‌های خودش زندگی می‌کند و تصور 
می‌کند چیزی به اسم آزادی، آزادی بیان مطلق و... در غرب وجود دارد اما 
در این‌جا حسرتش را می‌خورد، هنوز دنیای قرن 21 را نشناخته و مغزش 

مصداق مغز شست‌و‌شو شده توسط امپراطوری‌های رسانه‌ای غربی است.

۱(جنگ غزه، قطعا یکی از پیچیده‌ترین جنگ‌هاست. منظور، صرفا 
ضربات نظامی دردناک مقاومت به ارتش اسرائیل نیست؛ هر چند که در 
جای خود مهم است و باید در آکادمی‌های نظامی، تحلیل و تدریس شود. 
این ضربات، با ضربات اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و حیثیتی ترکیب 
شده و در حال از پا درآوردن رژیم صهیونیستی است. صهیونیست‌ها، 
بمب‌هایی معادل چند برابر بمب اتمی هیروشیما را بر سر مردم غزه 
ریخته‌اند، اما هیچ کاری از پیش نبرده‌اند. به گزارش دو هفته قبل روزنامه 
نیویورک‌تایمز: »اسرائیل طی ۵۰ روز، رکورد ۲۰ ساله آمریکا را شکست. 
تعداد زنان و کودکانی که از زمان آغاز عملیات اسرائیل کشته شده‌اند، 
به ۱۲۴۰۰ نفر رسیده ]اکنون نزدیک ۲۰ هزار نفر[‌. مردم در غزه، سریع‌تر 
از زمان حملات آمریکا در عراق، سوریه و افغانستان کشته می‌‌شوند«.

۲( امروز، ۷۴ روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی، و حدود دو ماه از 
حمله رژیم صهیونیستی به غزه می‌گذرد. طبق تقویم سیاسی و تبلیغاتی 
اسرائیل، غزه باید چند هفته قبل به تسخیر درآمده، حماس نابود شده، 
شلیک موشک‌ها و راکت‌ها به عمق مناطق صهیونیست‌نشین متوقف، و 
اسیران صهیونیست آزاد شده باشند. اما بر عکس، جنگ برای اسرائیل 
فرسایشی شده؛ چنان که »دریابان دانیل ‌هاگاری« سخنگوی ارتش 
اسرائیل، دو روز پیش در اظهاراتی نامتعارف اعتراف کرد: »حماس از 
تمامی ترفندها برای گیج کردن و کشتن نظامیان ما استفاده می‌‌کند. 
سربازان ما خسته‌‌اند؛ بعضی‌ از آنها، یک ماه و نیم است که در میدان 
جنگ هستند«. روزنامه فایننشال ‌تایمز ده روز قبل نوشته بود: »منابع 
اسرائیلی پیش‌بینی می‌کنند جنگ، یک سال یا بیشتر ادامه داشته باشد. 
ما حتی به نیمه راه دستیابی به اهداف خود هم نزدیک نشده‌ایم«. اگر 
نظامیان و افسران صهیونیست، در کمتر از دو ماه از پا در آمده‌اند، بعد 
از این باید آنان را در چه شکل و شمایلی تصور کرد؟! همین یک ارزیابی، 
روشن می‌کند که چرا در دو هفته اخیر، شمار تلفات نظامی اسرائیل به 
شکل جهشی افزایش یافته، و گردان‌های قسام، چگونه توانستند از چند 
قدمی محل استقرار نظامیان صهیونیست در »جحر الدیک« فیلمبرداری 

و سپس ۶۰ نفر از آنان را آماج حمله مرگبار قرار دهند؟
۳( بخشی از پیچیدگی این جنگ، به جنگ اراده‌ها و جنگ مقدس 
بر می‌گردد. سلطه‌طلبی، انگیزه بزرگی برای جباران عالم است، اما 
قدرتمند‌تر از دفاع مشروع نیست، به ویژه اگر این دفاع مشروع، مقدس 
هم باشد. بخشی دیگری از پیچیدگی جنگ، به این حقیقت بر می‌گردد 
که این بار، مقاومت فلسطین و لبنان و یمن و عراق، با هم به مصاف رژیم 
صهیونیستی )و حامی آمریکایی‌اش( شتافته‌اند و ویژگی مشترک آنها، 
آزادگی مبتنی بر ایمان و استقامت است. این، همان گوهری است که 
سرهنگ اطلاعاتی بازنشسته صهیونیست، دکتر »مردخای کدار« چند 
روز قبل در کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل، درباره آن گفت: »بارها گفته‌ام 
 اگر یک دست و یک پای یکی از اعضای حماس آسیب ببیند و فقط 
دو انگشت در دست دیگرش باقی بماند، بر روی پای دیگرش می‌ایستد و 
دو انگشتش را به نشانه پیروزی بالا می‌برد؛ چون فرزندان و نوه‌هایش، راه 
او را ادامه می‌دهند. ما باید بفهمیم که این، تفکر و معیاری متفاوت است. 
آیه‌ای از قرآن می‌گوید »انِّ الله مَعَ الصّابرِین«. خداوند با کسانی است 
که ظرفیت تحمل رنج برای مدتی طولانی را دارند. سعی کنید بفهمید؛ 
صبر! ما در عبری، چنین کلمه‌ای نداریم. صبر زمانی است که یکی از 
اعضای حماس، ۲-۳ ماه در تونل است و روشنایی روز را نمی‌بیند. غذا 
خیلی کم می‌خورد. بعد با کلاشینکف بیرون می‌آید و یک یهودی را 
می‌کشد. چرا؟ او ظرفیت تحمل دارد و این برای من قابل درک نیست. 

آنها در جنگی مقدس هستند«.
۴( اجازه بدهید، تا از گزارش وضعیت میدانی جنگ دور نشده‌ایم، 

برخی ارزیابی‌های عبری و غربی را درباره روند جنگ مرور کنیم:
- نشریه آمریکایی نیشن: اسرائیل در حال باختن در این جنگ است.
- دویچه وله: اسرائیل به هیچ هدف اعلامی در حمله به غزه نرسیده است.
- اسکات ریتر افسر اطلاعاتی پیشین آمریکا: باید اسرائیل را بازنده، و 
حماس را برنده بزرگ نبرد بدانیم. حزب‌الله در حال درهم کوبیدن ارتش 
اسرائیل در شمال است و حماس در حال شکست دادن اسرائیل در غزه 
است. امروز همه از فلسطین صحبت می‌کنند و نمی‌توان انکار کرد که 

جهان، علیه اسرائیل به پا خاسته است.
- یدیعوت احرونوت: ارتش اسرائیل، هر روز در میدان نبرد، از قدرت 
بالای مبارزان حماس غافلگیر می‌شود. رزمندگان حماس ثابت قدم 

هستند و فرار نکرده‌اند، آنها با شدت می‌جنگند.
-کانال ۱۳ تلویزیون اسرائیل: وضعیت ارتش در غزه آن‌قدر افتضاح است 
که نیروهای حماس بدون اسلحه از تونل‌ها و گودال‌ها بیرون می‌آیند 
و فقط دوربین همراهشان است. با خونسردی به دقت از نیروهای ما 

فیلم می‌گیرند.
- روزنامه هاآرتص: موجی از ناامیدی بر فرماندهان ارتش رژیم 
صهیونیستی حاکم شده، زیرا دولت، هنوز اهدافی را که قرار است در 

پایان جنگ در غزه محقق شود، مشخص نکرده است.
۵( هنگامی که ارتش رژیم صهیونیستی پس از دو هفته سردرگمی، 
به غزه هجوم آورد، تصور نمی‌کرد مقاومت لبنان و عراق و یمن، جبهه 
جدیدی باز کنند. از عظمت کار حزب‌الله لبنان و مقاومت عراق که 
بگذریم، ورود مقاومت یمن هم، اقدامی خیره‌کننده است. مجاهدان یمن 
ضمن به تعطیلی کشاندن بندر ایلات، عرصه را بر تجارت و کشتیرانی 
رژیم صهیونیستی تنگ کرده‌اند. مقاومت یمن اکنون، به استخوانی 
در گلوی اسرائیل )و آمریکا( تبدیل شده است. شش شرکت بزرگ 
کشتیرانی، عبور کشتی‌های خود از دریای سرخ را به خاطر تهدید 
مقاومت یمن متوقف کردند. دریای سرخ، مسیر اصلی میان اقیانوس 
هند و اروپاست. مدیریت کانال سوئز اعلام کرده که ظرف یک ماه اخیر، 

۵۵ کشتی، مسیر خود را از این کانال تغییر داده‌اند.
۶( رژیم رو به زوال اسرائیل، هیچ بدش نمی‌آید در جهنمی که 
خودش گرفتار شده، آمریکا را هم گرفتار کند. اما آمریکا اگر می‌توانست 
مشکلات را از طریق جنگ حل کند، در افغانستان و عراق و سوریه و 
افغانستان سرشکسته نمی‌شد. آمریکا در افغانستان، ۲۰ سال هزینه 
داد و سرانجام، فرار را بر قرار ترجیح داد؛ چنان که جو بایدن ۸ مرداد 
۱۴۰۰ عنوان کرد: »ایالات متحده برخلاف ۲۰ سال پیش که وارد جنگ در 
افغانستان شد، فاقد یک هدف روشن و مشخص است. ما ٢٠ سال است 
روزانه ٣٠٠ میلیون دلار در افغانستان هزینه می‌کنیم و نمی‌‌توانستیم 
به این هدر دادن ادامه دهیم. دنیا در حال تغییر است. ما درگیر رقابت 
جدی با چین و روسیه و حمله سایبری و اشاعه هسته‌ای هستیم. چین 
و روسیه آرزو دارند که آمریکا ده سال دیگر در افغانستان گرفتار شود«. 
آیا آمریکا می‌خواهد و می‌تواند چنان حماقتی را تکرار کند؟! پایگاه‌های 
آمریکا در منطقه، به خاطر حمایت بی‌دریغ از نسل‌کشی اسرائیل، حدود 
۱۰۰ بار هدف حمله قرار گرفته‌اند. پنتاگون از روی سردرگمی، هر چند 
وقت یک بار، ناوهایش را در خلیج‌فارس و دریای چین و مدیترانه – و حالا 
دریای سرخ- جا به جا می‌کند، در حالی که یقین دارد ناوها در صورت 
وقوع جنگ، اولین و سهل‌الوصول‌ترین هدف حمله دشمنان خواهند بود. 
۷( مقاومت شجاع و نستوه یمن در ضربه زدن به رژیم جنایتکار 
صهیونیست، ملاحظه هیچ هیچ‌کس را نمی‌کند. اقتدار این محور جبهه 
مقاومت چنان قاطع است که فرانک گاردنر خبرنگار امنیتی شبکه دولتی 
انگلیس نوشت: »حملات ترکیبی حوثی‌های یمن به کشتی ‌هایی که مبدا 
یا مقصدشان اسرائیل است، به معضلی جدی برای آمریکا تبدیل شده 
است. منظره ستونی از دود سیاه که از یک نفتکش در دریای سرخ به 
هوا برخاسته، صنعت کشتیرانی را به لرزه در می‌آورد. حملات اخیر به 
دنبال چندین حمله قبلی در جنوب دریای سرخ صورت می‌‌گیرد که 
حق بیمه دریایی را افزایش می‌دهد و به طور بالقوه باعث می‌‌شود برخی 
از کشتی‌ها برای اجتناب از دریای سرخ، تمام مسیر دماغه امید نیک 
را طی کنند که در جنوبی‌ترین قسمت قاره آفریقا واقع است. آمریکا 
تحت فشار اسرائیل قرار دارد تا کاری در مورد این حملات انجام دهد، 
اما واشنگتن به دلیل ترس از گسترش جنگ و برانگیختن عملیات 

انتقام‌جویانه، تمایلی به این کار ندارد«.
 ۸( یکی از پیچیدگی‌های جنگ فعلی این است که آمریکا 
و رژیم صهیونیستی، قادر به فهم هندسه جدید میدان نیستند. آنها 
یقین دارند که حماس بدون اطلاع و هماهنگی با ایران، اقدام به 
عملیات مشروع »طوفان الاقصی« کرد و مقاومت یمن هم مستقل 
تصمیم می‌گیرد؛ اما چون برای‌شان سنگین است که اعتراف کنند 
 از این گروه‌های مظلوم و تحت محاصره شکست خورده‌اند، ماجرا را 

به ایران نسبت می‌دهند تا از بار شکست خود بکاهند. 

هندسه پیچیده 
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بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
سه‌شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۲
۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۷۲

وزیر خارجه پاکستان در گفت‌وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان:  

متعهد به همکاری نزدیک با ایران 
علیه تروریسم هستیم

ذوالقدر: امسال تعدادی از نخبگان سطح بالا جذب مجمع تشخیص مصلحت نظام شدند

وزیر امور خارجه پاکستان 
مقر  به  اخیر  تروریستی  حمله 
انتظامی راسک را به‌شدت‌ محکوم 
کرد و گفت: اسلام‌آباد تعهد قوی 
به همکاری نزدیک با تهران برای 
عنوان یک  به  تروریسم  با  مقابله 
چالش جمعی برای صلح و امنیت 

منطقه‌ دارد.
به گزارش دفتر روابط عمومی، 
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
پاکستان، جلیل عباس جیلانی 
با حسین  تلفنی  در گفت‌وگوی 
خارجه  امور  امیرعبداللهیان وزیر 
جمهوری اسلامی ایران، حمله گروهک 
تروریستی به نیروهای پلیس ایران در 

راسک را محکوم کرد.
جیلانی بر تعهد قاطع پاکستان 

به همکاری نزدیک با ایران در مقابله 
با تهدید تروریسم که یک چالش 
جمعی برای صلح و امنیت منطقه 

است، تاکید کرد.
وزرای خارجه دو کشور بر تعهد 
متقابل برای تقویت بیشتر روابط 
برادرانه ایران و پاکستان که ریشه در 
تاریخ و فرهنگ دارد، تاکید و بر افزایش 
 تبادل دیدارهای سطح بالا توافق 

کردند.
این  در  همچنین  جیلانی 
گفت‌وگوی تلفنی نگرانی عمیق 
پاکستان را از وضعیت وخیم فلسطین 

اشغالی به‌ویژه غزه ابراز کرد.
وی بر فوریت برقراری آتش‌بس، 
رفع محاصره غزه، ارائه کمک‌های 
بشردوستانه بی‌وقفه از جمله تجهیزات 

پزشکی به مردم غزه و ازسرگیری 
تلاش‌های دیپلماتیک برای صلح پایدار 
در خاورمیانه بر اساس راه‌حل عادلانه 
برای مسئله فلسطین تاکید کرد.
امیرعبداللهیان و جیلانی درباره 
دیگر موضوعات مهم دوجانبه 
 و وضعیت منطقه هم گفت‌وگو 

کردند.
نیمه شب پنج‌شنبه )۲۳ آذرماه( 
در پی حمله گروهک تروریستی به 
مقر انتظامی راسک در استان سیستان 
و بلوچستان، ۱۱ نفر از نیروهای فراجا 
به شهادت رسیدند. روز گذشته در 
سیستان و بلوچستان عزای عمومی 

اعلام شد.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی 
وزیر کشور ایران در جریان بازدید 

از مقر انتظامی راسک گفت: دولت 
پاکستان نسبت به حراست و حفاظت 
از مرزهای خود اقدام کند و اجازه ندهد 
گروهک‌های تروریستی در خاک این 

کشور لانه بسازند.
امیرعبداللهیان: همکاری‌های نزدیک ایران و قطر 

بیانگر اعتماد متقابل میان دو کشور است
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در 
پیامی در یکی از شبکه‌های اجتماعی 
نوشت: فرارسیدن روز ملی قطر را 
به ملت، دولت و آقای محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر 
امور خارجه این کشور تبریک می‌گویم. 
وی همچنین عنوان داشت: 
جمهوری  نزدیک  همکاری‌های 
اسامی ایران و قطر در چالش‌ها 
و موضوعات مختلف بین‌المللی و 
منطقه‌ای بیانگر اعتماد متقابل میان 
دو کشور و سرمایه‌ای ارزشمند برای 
ارتقای مناسبات دوجانبه است. از 
خداوند متعال توفیق و بهروزی برای 
دولت و مردم کشور برادر و مسلمان 

قطر را مسئلت دارم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: رهبر معظم انقلاب در 
حکم اخیر هم تاکید کردند که باید 
ارتباطی با جامعه نخبگانی شکل 
بگیرد و در همین راستا در امسال 
با شکل‌گیری این جامعه تعدادی از 
نخبگان در سطح بالا جذب مجمع 

تشخیص شدند.
محمدباقر ذوالقدر دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، روز دوشنبه 
27 آذر در همایش هم اندیشی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اندیشکده‌های 
کشور گفت: مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با توجه به ضرورت و الزام رهبر 
معظم انقلاب، با مجامع دانشگاهی و 

اندیشکده‌ها ارتباط برقرار کرده است.
وی با اشاره به اینکه این مجمع در 
سال ۶۶ با ابتکار امام راحل برای حل 
اختلافات بین مجلس شورای اسلامی 
و شورای نگهبان تاسیس شد، افزود: 
گاهی در جریان قانونگذاری شرایطی 
پیش می‌آید که بنا به اقتضائات، احکام 
اولیه قانون اساسی سازگاری ندارد و در 
نتیجه اختلاف پیش می‌آید که در چنین 
مواردی، مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ورود می‌کند.
وی در رابطه با وظایف این مجمع 

که در سال ۶۸ به آن اضافه شد، تصریح 
کرد: در مواردی که رهبر معظم انقلاب 
قصد تعیین سیاست‌های کلی نظام را 
دارند، مجمع تشخیص وظیفه مشورتی 
دارد. همچنین طبق قانون اساسی، حل 
معضلات نظام هم وظیفه رهبری است 
که توسط این مجمع انجام می‌شود که 
این موارد در اصل ۱۱۰ قانون اساسی 

تصریح شده است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: براساس اصل ۱۱۲ قانون 
اساسی، همچنین ارائه مشورت در امور 
مهم کشور، وظیفه مجمع تشخیص 
است که در آن به عنوان هیئت عالی 
مستشاری رهبری یاد شده است. در 
قانون اساسی همچنین هفت وظیفه دیگر 
برای مجمع تشخیص مشخص شده که از 
آن‌ها به عنوان وظایف اتفاقی یاد می‌شود.

وی بیان کرد: مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، جزئی از نظام رهبری 
و ‌شأن آن کمک و مشورت به رهبری 
است و عالی‌ترین و راهبردی‌ترین سطح 
تصمیمات در این مجمع گرفته می‌شود.

ذوالقدر با بیان اینکه همچنین این 
مجمع در رابطه با اینکه حکمی از احکام 
الهی یا اصلی از اصول قانون اساسی اجرا 
شود یا خیر، تصمیم‌گیری می‌کند، گفت: 

رهبر انقلاب بارها بر این نقش مهم مجمع 
تاکید کرده‌اند.

وی ادامه داد: در سن ۳۵ سالگی 
مجمع تشخیص، بیش از ۴۰ سیاست 
تنظیم شده است و ۳۸ سیاست در حال 
اجراست که این سیاست‌ها از چشم انداز 
گرفته تا ۳۷ سیاست دیگر در حوزه‌های 
مختلف اعم از فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصادی،  سیاسی، علم و آموزش، 
دفاعی و امنیتی، قضائی و همه حوزه‌های 

حکمرانی را در برمی‌گیرد.
وی با بیان اینکه سیاست کلی 
توسعه دریا محور نیز اخیرا در حوزه 
زیرساخت‌ها، تدوین و ابلاغ شده است، 
خاطرنشان کرد: در مورد بعضی از مسائل 
کشور، رهبر معظم انقلاب برای تنظیم 
امور، تشخیص و تصمیم‌گیری، موارد را 
به مجمع تشخیص ارسال می‌کنند که 
باید مبتنی بر درک عمیق ‌و محتوایی 

درست باشد.
به گزارش فارس، ذوالقدر تاکید کرد: 
رهبر معظم انقاب در حکم اخیر هم 
تاکید کردند که باید ارتباطی با جامعه 
نخبگانی شکل بگیرد و در همین راستا 
در ۱۲ اردیبهشت امسال با شکل‌گیری 
این جامعه تعدادی از نخبگان در سطح 

بالا جذب مجمع تشخیص شدند.

گفت و شنود

باد آورده!
گفت: دادگاه رسیدگی به جرایم رسانه‌ای، روزنامه شرق را به جرم انتشار 
یک خبر دروغ محکوم کرد. شرق نوشته بود ۸۴ درصد مردم با الزام زنان به 

رعایت حجاب مخالفند!
گفتم: این خبر دروغ را از کجا آورده بود؟!

گفت: مدیر مسئول این روزنامه در دادگاه گفته است؛ منظور ما ۸۴ در‌صد 
از مخاطبین روزنامه شرق بود!

گفتم: بر فرض که راست بگویند و ۸۴ درصد مخاطبین روزنامه‌شان 
با حجاب مخالف باشند! که قطعاً دروغ است ولی چرا نوشته‌اند ۸۴ درصد 

از مردم ایران؟! 
گفت: حالا که ماموریت خودشان را انجام داده و برای رسانه‌های غربی و 
صهیونیستی خوراک تهیه کرده‌اند و سر و کارشان به دادگاه و محاکمه کشیده 

شده، دست به این ماست‌مالی‌های خنده‌دار می‌زنند!
گفتم: مگر یادت رفته رفیق دیگرشان هم چند‌سال پیش به جرم 
نظرسازی برای آمریکایی‌ها محاکمه شده بود. او هم مانند همین روزنامه 
شرق، دقیقاً همان خواسته دیکته شده آمریکا را به عنوان نظرسنجی 

از مردم ایران جازده بود!
گفت: قاضی هم پرسیده بود اگر منظورتان چند نفر از اطرافیان خودتان 
بوده است چرا آن را به همه مردم نسبت داده‌اید؟! و طرف پاسخی نداشته است!
گفتم: یارو وارد جالیز گوجه فرنگی شده و گوجه‌های دزدی را درون 
کیسه می‌ریخت که صاحب مزرعه سر رسید و پرسید؛ در مزرعه مردم 
چه می‌کنی؟ گفت؛ باد مرا آورده! پرسید؛ گوجه‌ها را چرا چیده‌ای؟ گفت؛ 
برای اینکه باد مرا نبرد دستم را به بوته‌های گوجه فرنگی می‌گرفتم و 
گوجه‌ها کنده می‌شد! پرسید؛ پس چرا آنها را درون کیسه ریخته‌ای؟! 

یارو گفت؛ این سؤالی است که برای خودم هم پیش آمده؟!

انتخابات دوازدهمین دوره 
حالی  در  اسلامی  مجلس شورای 
اسفندماه در سراسر  جمعه ۱۱ 
کشور برگزار می‌شود که همچنان 
تکلیف اجرای یکی از بندهای مهم 
قانون جدید انتخابات مشخص 

نیست.
به گزارش فارس، تنها حدود دو 
ماه تا انتخابات مجلس شورای اسلامی 
فرصت باقی مانده و همچنان شورای 
نگهبان تکلیف برگزاری انتخابات 
الکترونیکی در یک هشتم شعب 
انتخاباتی را مشخص نکرده است، این 
در حالی است که رئیس ستاد انتخابات 
کشور سیدمحمد تقی شاهچراغی 
می‌گوید؛ وزارت کشور فهرست شعب 
مورد نظر برای برگزاری انتخابات 
الکترونیکی را به شورای نگهبان ارسال 

کرده است.
بر اساس اعلام وزارت کشور برای 
انتخابات پیش رو ۶۵ هزار شعبه اخذ 
رای پیش‌بینی شده که بر اساس قانون 
جدید انتخابات، در حدود ۸ هزار شعبه 
دارای تعدد کرسی مجلس، انتخابات 
الکترونیکی  باید به صورت کاماً 
برگزار شود، البته وزارت کشور برای 
باید  الکترونیکی  انتخابات  برگزاری 

ابتدا تأیید شورای نگهبان را بگیرد.
الکترونیکی  انتخابات   برگزاری 
از مواردی بود که در قانون جدید 
انتخابات از سوی مجلس برعهده 
وزارت کشور گذاشته شد. اول مرداد 
سال جاری بود که‌ هادی طحان‌نظیف، 
سخنگوی شورای نگهبان از تأیید 
قانون جدید انتخابات در این شورا 
خبر داد. بر همین اساس مشخص شد 
که انتخابات اسفندماه با قانون جدید 

برگزار خواهد شد.
بسیاری از نمایندگان مجلس 
شورای اسامی معتقدند برگزاری 
الکترونیکی انتخابات باعث صرفه‌جویی 
اقتصادی و کاهش چشمگیر هزینه‌ها، 
سهولت در رأی دادن، تسریع در 
شمارش آرا و حضور و مشارکت بیشتر 

رأی‌دهندگان خواهد شد.
انتخابات الکترونیکی، یک سیستم 
انتخاباتی است که برای رأی‌دهندگان 
این امکان را فراهم می‌کند تا با بالاترین 
ضریب حفاظتی و امنیتی، رأی خود را 
به صورت الکترونیکی انتخاب کنند. 
در این نوع انتخابات، مراحل رای 
دادن، شمارش و اعلام آراء به صورت 
کاملًا مکانیزه و الکترونیکی و با کمک 

کامپیوتر انجام می‌شود.

انتخابات الکترونیکی 
در انتظار تأیید شورای نگهبان

سی  بر حسا « ر  بینا و
دستاوردهای آموزش عالی« 
با حضور ۲۷ شرکت‌کننده از 
دیوان محاسبات کشورهای عضو 
بریکس، به میزبانی روسیه برگزار 

شد.
»حسابرسی  وبینار بین‌المللی 
دستاوردهای آموزش عالی« با حضور 
۲۷ شرکت‌کننده از دیوان محاسبات 
کشورهای عضو سازمان »بریکس« 
شامل برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی و همچنین ایران 
 به میزبانی کشور روسیه برگزار

شد.
این وبینار با موضوع »حسابرسی 
با  و  عالی«  دستاوردهای آموزش 
حضور دیوان محاسبات کشورمان برای 
نخستین بار برگزار شد و کشورهای 
حاضر، به ارائه دستاوردها و همچنین 
تشریح وضعیت آموزش عالی در 

کشورهای خود پرداختند.
در این نشست، »رحیم باباکریمی« 
و  ارزیابی عملکرد شرکت‌ها  مدیرکل 
کنترل کیفیت امور عمومی و اجتماعی 
دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه 
دارای  ایران  اسامی  جمهوری 
۲۴۶۸ دانشگاه و مؤسسه آموزش 
عالی است، افزود: در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۴۱ همت اعتبارات هزینه‌ای، 
۱۰ همت اعتبارات اختصاصی و 

۴.۵ همت اعتبارات عمرانی به 
این مراکز اختصاص یافته است.
دستاوردهای  از  برخی  وی 
کشور  محاسبات  دیوان  حسابرسی 
در حوزه آموزش عالی را به شرح ذیل 

عنوان کرد:
- ایجاد انضباط مالی به واسطه 
رسیدگی به اجرای کامل حسابداری 

تعهدی.
- شفافیت در نظام مالی به واسطه 
پیگیری استقرار حساب واحد خزانه 
و انتقال حساب‌های بانکی مراکز و 
مؤسسات به بانک مرکزی و انسداد 
حساب‌های غیر خزانه‌ای در جهت 
رصد گردش مالی و جلوگیری از 

رسوب منابع مالی دولتی.
- ضابطه‌مند نمودن اخذ تاییدیه از 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان 

اداری و استخدامی کشور.
- کمک به مؤسسات و دانشگاه‌ها 
قراردادهای  شفافیت  درخصوص 

پژوهشی و تحقیقاتی.
- برگزاری جلسات هم‌اندیشی و 
کارگاه‌های آموزشی برای مدیران 
مسئول در سطح آموزش عالی کشور

- برقراری روش‌ها و کنترل‌های 
داخلی مناسب برای نگهداری 
حساب و مستند‌سازی اموال و 
 املاک وزارتخانه و مراکز آموزشی و 

پژوهشی.

- پیگیری هزینه‌کرد اعتبارات موضوع 
توسعه علوم و فناوری و پژوهش‌های 
کاربردی در چارچوب سیاست‌ها و 

اولویت‌های نقشه جامع علمی کشور
- نظارت بر اجرای صحیح و به‌موقع 

طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی.
- پیگیری اجرای صحیح سند آمایش 

آموزش عالی کشور.
- تاکید بر استفاده هرچه بیشتر 
از  قانونی حمایت  از ظرفیت‌های 
شرکت‌های دانش‌بنیان به دانشگاه‌ها

- تاکید بر استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی ایجاد شده در قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین 
بودجه سنواتی مبنی بر احداث و ایجاد 

خوابگاه‌های متاهلی.
- گره‌گشایی و رفع موانع از طریق ارائه 
راهکارهای قانونی در قالب جلسات 
تعاملی با مدیران وزارتخانه و مؤسسات 

و مراکز آموزش عالی.
شایان ذکر است پنج کشور 
روسیه، هند، چین، برزیل و آفریقای 
جنوبی اعضای اصلی دیوان محاسبات 
کشورهای عضو بریکس هستند و برای 
اولین بار دیوان محاسبات جمهوری 
اسامی ایران در نشست‌های این 
سازمان حضور یافت و در پایان از 
برای  کشورمان  محاسبات  دیوان 
عضویت در این سازمان بین‌المللی 

دعوت شد.

ایران در نشست‌ دیوان محاسبات کشورهای عضو »بریکس« 
حضور یافت


